

# småvarmt

Medlemsinformation från Östsvenska Fotodistriktet

Årgång 9 1981

Nr 1



## Ett nytt fotoår

Ett nytt fotoår har börjat och det är nu en tid sedan vi hade årsmöte i Motala. Det blev en del förändringar i styrelsen då vår tidigare ordförande Bo Holmquist lämnade rodret efter att ha hållit skutan på kurs under dussinet år.

Ankare i den nya styrelsen blev Stina Ekeroth, Eksjö, sekreterare tidigare och i fortsättningen samt Artur Åkesson, Nässjö, kassör, tidigare och även nu.

Nya och oprövade är Bo Sällberg, Vimmerby, ny ordförande, tidigare vice do, Gunnar Berglund, Motala, är också ny liksom Bertil Eriksson, Vetlanda.

Adress och telefon till nya styrelsen:

Bo Sällberg, ordförande, Hökgatan 6, 598 00 Vimmerby

tel 0492/136 54 bostad, 101 50 arbete

Stina Ekeroth, sekreterare, Box 173, 571 00 Eksjö.

tel 0381/139 41 bostad, 112 25 labb, 107 40 fotoklubben

Sekreterarens adress är också distriktets adress

Artur Åkesson, kassör, Storgatan 58 c, 571 00 Nässjö

tel 0380/135 93

Gunnar Berglund, vice ordförande, Jakobslund, 590 30 Borensberg

tel 0141/420 75 bostad, 542 88 labbet

Bertil Eriksson, vice sekreterare, Mansellvägen 19, 574 00 Vetlanda

tel 0383/151 68

NYTT. Utbildningsombud fick styrelsen i uppdrag att skaffa fram av årsmötet och som sådana har adjungerats till styrelsen för Småland: Märten Granlund, Nässjö, tel 0380/734 94 bostad, 110 50 arbete samt för Östergötland: Ulf Jonsson, Borensberg, tel 0141/410 07. Kontakta någon av dessa då det gäller utbildningsfrågor.

## Kommer medlemmarna till mötena?

Har din klubb långa och sega förhandlingar varje gång, läser protokoll och skrivelser?

Ett sätt att öka intresset för klubben är att styrelsen kommer väl förberedd till mötena och har läst skrivelser. Någon drar kontentan ur skrivelsen och drar den. Sedan beslutar mötet i saken.

Det finns klubbar som skiljer administrativa möten från de andra med bilder och tävlingar. Det kan vara ett sätt men kanske är det bättre att maximera förhandlingarna till en halvtimme och ta årsmötet som det administrativa möte det är.

Det finns många modeller för möten. En känd fotograf/föreläsare eller koncentration på en bestämd sak på varje möte. Samarbete mellan klubbar om föreläsare samt med studieförbund borde vara självklart men också med andra föreningar kan klubben slå sig samman om föreläsare exempelvis naturskyddsförening m m.

Då det gäller att aktivera en klubb kan en promenad med kamera efter ett stråk, typ jaktstig, vara ett alternativ. Alla tvingas på ett eller annat sätt plåta antingen samma motiv eller också skall var och en tilldelas ett område. Sedan redovisar man promenaden antingen vid nästa möte gemensamt eller ordnar tävling på promenaden med bilderna.

Kontentan är att denna promenad skall ge ett bildutbyte.

Det är lättare att fatta bilder om de har ett visst inbördes sammanhang ! Då är vi inne på kollektion eller kanske bildspel. Det kan vara något att samlas kring och kanske bilda grupper kring.

## Vilka var i Tranås ?

Det kan kanske vara av intresse att veta vilka som kom till Tranås för att träffas och utbyta erfarenheter.

Borensberg som blir 25 år fanns där, Eksjö med ny ordförande och sekreterare och med 150 kr i årsavgift, Gluggen i Finspång som just nu har lite svårt att få fram bilder men utställer tillsammans med hembygdsföreningen, Motala som ställer ut och fått flera medlemmar efter Östsvenskan, Nässjö som går på och ordnar RIFO 1982, Södra Vi som fått billiga lokaler och som snart haft samtliga medlemmar i styrelsen i olika omgångar, Tranås som har det lite kärvt men som har några entusiaster som inte släpper taget, Vetlanda som fick styrelse även i år och som får medlemmar genom TBV-kurser samt Värnamo som är ny i distriktet och som har gott samarbete med sin kulturnämnd och som får pengar den vägen.

Ni skall ha tack ni som kom och ni andra kanske kan komma vid en annan sammandragning, för det är jättebra att träffas och lära känna alla.

INBJUDAN TILL KURS I TRANÅS DEN 25 OCH 26 APRIL 1981.

ÖSTSVENSKA FOTODISTRIKTET KOMMER ATT ANORDNA EN VECKOSLUTSKURS I TRANÅS DEN 25 OCH 26 APRIL. FÖRELÄSARE KOMMER ATT BLI ULF SJÖSTEDT, GÖTEBORG, (REKLAMCHEF PÅ HASSELBLAD) OCH RUNE JONSSON, STOCKHOLM, (BL.A. LÄRARE PÅ KONSTFACK.)

ULF SJÖSTEDT KOMMER ATT VISA OCH BERÄTTA OM HUR HAN OCH ANDRA FOTOGRAFER FOTOGRAFERAR SUBJEKTIVT.

RUNE JONSSON KOMMER ATT INGÅENDE BEHANDLA DEN SVARTVITA, SOM EX. NEGATIVETS BEGRÄNSNINGAR, KOPIERING OCH ARKIVBESTÄNDIGHET.

PLATS FÖR KURS OCH LOGI BLIR PÅ BADHOTELLET, ST. TORGET, TRANÅS. KOSTNAD PER DELTAGARE ÄR 200;-. I DETTA PRIS INGÅR LUNCH, KAFFE, MIDDAG OCH KAFFE PÅ LÖRDAGEN, HOTELLRUM, FRUKOST, KAFFE OCH LUNCH PÅ SÖNDAGEN.

INKVARTERING SKER I DUBBELRUM. VID SYNNERLIGEN STARKA BEHOV KAN ETT FÅTAL ENKELRUM ORDNAS, (C:A 235;-)

SAMLING KL 12.00 PÅ LÖRDAGEN. DÄREFTER ÄTER VI GEMENSAM LUNCH. ULF SJÖSTEDT KOMMER ATT HÅLLA I LÖRDAGENS PROGRAM OCH FÖLJAKTLIGEN RUNE JONSSON I SÖNDAGENS.

ANMÄLAN SKALL SKE TILL STINA EKEROTH (IDE-BILD), EKSJÖ TEL. 0380/11225 & DÄR FINNS DET TELEFONSVARARE. UPPGE NAMN, ADRESS OCH TELEFONNUMMER. ANTALET DELTAGARE ÄR MAXIMERAT TILL 30 ST, MED ANDRA ORD FÖRST TILL KVARNEN (TELEFONEN).....

SENASTE ANMÄLNINGS DAG 13 APRIL.

HJÄRTLIGT VÄLKOMNA!

KCM IHÅG ungdomstävlingarna inom distriktet.

Tävlingarna skall vara öppna för alla ungdomar under 16 år, som tillhör fotoklubb ansluten till Östsvenska fotbdistriktet.

Enbildstävlingar i svartvitt och färgdia. Fritt motte.

Svartvita bilder får inte vara mindre än 13 cm och inte större än 30 cm. Bilderna behöver inte monteras på kartong.

Färgdia, format 5 x 5 eller 7 x 7 cm, skall monteras mellan glas.

Deltagande bilder skall märkas med sex sffror, olika för varje bild, enl. internationell standard.

Sista inlämningsdag 15 september varje år. Bilderna skall skickas tillsammans med tävlingstalong samtidigt som övriga tävlingsbilder sänds till Östsvenskan.

I juryn bör ungdomar ingå.

Flaketter och diplom skall utdelas till c:a 20% av deltagande bilder.

Kallelse till tävlingen skall skickas direkt till varje medlem, som är under 18 år. Varje klubb **MASTE** därför meddela dessa ungdomars namn och adress till distriktsstyrelsen.

Bilderna skall ställas ut tillsammans med Östsvenskans tävlingsbilder.

Distriktsstyrelsen

Du som är under 16 år påminn din fotoklubb om adresslistan på dig och dina kompisar, som skall skickas till distriktsstyrelsen.

-----

- Jaså du framkallar dina bilder själv, har du mörkrum hemma?
- Nää, jag bländar under framkallningen!

-----

## KLUBBNYTT FRÅN DISTRIKTET

### Södra Vi FK flyttar in i Gullringens station

Södra vi fk som kämpat med höga lokalhyror, alltför höga, har nu lämnat sina tidigare klubblokaler i Södra Vi och flyttat in i Gullringens station. Klubbens samarbete med Södra Vi henbyggsförening, som förvaltar stationen, ökas därmed ytterligare. Tidigare bidrog henbyggsföreningen ekonomiskt till klubblokalen i Södra Vi. Hyran steg från 600 kr om året till 3 000 och ytterligare höjningar väntades varför situationen blev ohållbar.

Bara lägga pengar på en klubblokal går inte. Det måste finnas lite till annat också. Resonerade klubben vid årsmötet. Hyran i Gullringens station har utlovats bli mycket måttlig.

Bert Ingström, Vinnerby, blev ny ordförande efter Åke Johansson, som dock kvarstår i styrelsen. Leif Pettersson, Vinnerby, blev ny kassör medan Nisse Alqvist, Gullringen, fortsätter som sekreterare och vidare kvarstår Alf Johansson, Södra Vi, i styrelsen.

Klubbens verksamhet gick under 1980 i invanda spår men 1981 förväntas bli ett aktivare år. Klubben är nämligen 30 år och skall arrangera Östsvenskan samt ordna en utställning med gamla bilder i anledning därav. Vidare hoppas man kunna visa bilderna i Östsvenskan dagen före stämman för allmänheten. Preliminärt har klubben satt den 25 oktober som stämmodag.

#### Aktuella utställningar: i Stockholm:

Moderna Museet, Fotografiska Museet: "Se dig om i glädje" sex kvinnliga fotografier ställer ut. 14 mars - 6 sept. 1981.

Camera Obscura: till 4/4, övervån. 23 svenska fotografier ställer ut ett 30-tal kattbilder.

Källarvån. till 28/3 Joe, Maloney, Ejörn Keller och Jan Groover.

Källarvån. 4/4 - 9/5 Jim Bengston, Bo Kågerud och Petter Antonesen.

Övervån. 4/4 - 25/4 Tommy Segerblad

Övervån. 26/4 - 22/5 Timo Pajunen.

Källarvån. 16/5 - 18/6 Edouard Boubat.

Övervån. 23/5 - 18/6 Anja Notini.

19/6 - 18/8 Stängt.

Fotograficentrum: till 5/4 Robert Doisneau, Gatubilder från Paris.

11/4 - 10/5 Håkan Pieniowsky, Bilder från Polen.

16/5 - 14/6 Odd Urbom, Bilder från Bolivia

15/6 - 29/8 Stängt.

#### Göteborg: Fotohuset

18/3 - 12/4 Minnesutställning, Birgitta Bange, Fk Pan

15/4 - 17/5 Fyra Fotografier: Benny Hellberg, Per Hellmark, Uno Karlsson och Sven Ögren

20/5 - 14/6 Fotoskolan, Elevutställning

17/6 - 12/7 Båtar-Natur, Jan Mark.

18/7 - 16/8 Rifo-81

Miniutställning 6/5 - 3/6 Kursverksamheten, elevutställning.

ÖSTSVENSKA FOTODISTRIKTETS stämma i Motala den 26 okt. 1980

Motala fotoklubb var värd för 1980 års stämma och tävling som hölls i Motala Nya Folkets hus med anledning av Motala FK:s 40-årsjubileum.

Närvarande klubbar var: Motala, Västervik, Borensberg, Eksjö, Norrköping, Södra Vi, Nässjö och Vetlanda, sammanlagt 8 klubbar med 10 röster.

Valdemarsvik FK ville gå med i distriktet men backade ur vid årsmötet.

Bland besluten kan nämnas att medlemsavgiften blev 7 kr per medlem för 1981. Avgiften skall vara betald den 31 maj som tidigare. Postgironumret är 27 69 93 - 3, Östsvenska Fotodistriktet, Nässjö.

En bordlagd fråga om utbildningsombud togs upp på stämman, Styrelsen fick i uppdrag att utse två kontaktombud, ett för vardera länet samt utarbeta förslag till arbetsregler för dessa.

Fototävling för ungdom.

En styrelsemotion resulterade i att en fototävling för ungdom under 18 år utlyses till 1981 års stämma och tävling som skall arrangeras av 30-årsjubilerande Södra Vi fotoklubb troligen den 25 oktober.

Avgående ordföranden avtackades av distriktet och fick blomma och gåva. Sivvard Allerth framförde en hälsning från Riksförbundsordföranden, Göte Kreutz, och överlämnade en bok som gåva för Bo Holmquists mångåriga arbete inom Östsvenska Fotodistriktet.

Jury för årets tävling var bildgruppen Prisma, Kolbäck, representerad av Birgitta Thorsson och Nils Peter Blix. Resultatet av tävlingen finns på annan plats i denna Småvarmt.

-----

I november gästade Ulf Sjöstedt Nässjö fotoklubb, Ulf är aktuell just nu för han skall vara föreläsare vid kursen i Tranås i april. Ulf Sjöstedt är reklamchef på Hasselblad i Göteborg.

Trots sin ungdom - han är 45 år - har han hunnit med flera egna böcker om fotografi. Han har även deltagit i samlingsutställningar världen över och har även haft separatutställningar både i Sverige och utomlands. Han kallas Sveriges mest kände amatörfotograf.

Då Ulf Sjöstedt var i Nässjö var möteslokalen fullsatt. Han började sitt intressanta program med en historik över fotografien som konst. Naturligtvis visade han även prov på vad han själv åstadkommit under sina fotoår.

Att han tar mycket bilder förstår man för han berättade att han hade bl. a. ungefär 10.000 bilder på sin dotter. Han har alltid kameran med sig, beredd till "skott". Många av hans bilder är väl kända genom fototidskrifter och böcker.

## UTMANINGSTÄVLINGEN IGEN

### SÖDRA VI SLOG HJÄLTEVAD

Utmaningstävlingen mellan södra Vi och Hjaltevad har avverkats igen och Södra Vi segrade klart i årets upplaga, 405 poäng mot 245 för Hjaltevad blev segersiffrorna.

I svartvitt tog Södra Vi 168 och Hjaltevad 157 och det var således ganska jämt. Ojämnare var det i färg där Södra Vi kammade hem 237 poäng mot 88 för Hjaltevad.

Bengt Göransson vann det svartvita och Thoralf Alfsson färgen så de individuella segrarna fördelades lika. Leif Pettersson, Södra Vi kom 2:a i svartvitt men en stadsvy från Vimmerby medan segraren Bengt Göransson vann med ett fint porträtt.

Thoralf Alfsson vann i färg följd av Thorbjörn Swahn, Södra Vi. Jury var Ingatorps FK och Jorry Streipel presenterade juryns uppfattning och beslut vid sammankomsten i Hjaltevad, där han också visade en samling naturbilder.

## NORDISK TIDSKRIFT för FOTOGRAFI återuppstår inte

Försöken att återuppliva Nordisk Tidskrift för Fotografi kan nu betraktas som avslutade. 900 förhandsprenumerationer, knappt, kom in och det hade behövts 2 500 minst för att klara fyra nummer ett år. De skulle ha kostat 40 kr och då räknade man med ett halvideellt redaktörsskap.

Det var efter en motion 1979 till riksfotostämman som en arbetsgrupp tillsattes att försöka återuppliva förbundets gamla fina tidning Nordisk Tidskrift för Fotografi. Anslutningen blev inte vad man hoppats trots utförlig information vid centrala träffar, vid distriktsstämmor och till enskilda medlemmar. I arbetsgruppen satt Göte Kreutz, Arvid Ödman, Leif Rosén och Stig Hjelm. De tackar för sig men påpekar att namnet Nordisk Tidskrift för Fotografi finns kvar och ingen vet vad framtiden kan innebära.



## Bra uppslutning vid träffen i Tranås

Östsvenska fotodistriktets klubbledarträff i Tranås fredagen den 27 februari samlade representanter från nio klubbar. Värnamo deltog med en man och är alltså medlem av distriktet, vilket vi välkomnar.

Ca 25 personer mötte upp på Badhotellet där Lars Franzén ordnat både lokal och förtäring för träffen.

Efter en kort presentation bekantade sig deltagarna med varandra över kaffe eller öl och landgång.

Ett litet grupparbete genomfördes och redovisades och sedan presenterade sig klubbarna och sin verksamhet.

Distriktets båda studiekonsulenter Mårten Granlund, Nässjö, och Ulf Jonsson, Borensberg, berättade om den tilltänkta distriktskursen i Tranås med Rune Jonsson och Ulf Sjöstedt som föreläsare och kursledare. Just nu är det pengarna som är knuten men det kanske kan lösas.

Det lilla grupparbetet kan sammanfattningsvis, med vissrisk för partiskhet sammanfattas så:

Både kontakterna mellan klubbarna och bildutbytet bör odlas men det är viktigt med otvungna kontakter utan alltför mycket bilder.

Kontakter klubber emellan ansågs mycket viktig men det är inte nödvändigt att en gästande klubb kommer med sitt allra bästa. Nu blir den besökande klubben nog satt i den sitsen att man plockar ut det bästa även om det kanske vore bättre med lite varierat.

Om det uppstår bildgrupper eller grupp inom fotoklubben skall den uppmuntras och inte motarbetas. Klubbstyrelsen skall dock vara observant då det kan tänkas att avund kan finnas med för alla kan självklart inte vara med i en bildgrupp. Det går ju utmärkt att bilda flera med olika intresseinriktningar. Nybörjare skall ges möjlighet att vara med på samma villkor som "gamla" fotografer. För bildspel och diashower torde en bildgrupp vara mycket lämplig.

Juryverksamheten torde ta minst en kurs att gå igenom men klart förkastligt är att en jury slår ner på de sämst placerade bilderna med argument som: 'Den här bilden skulle aldrig lämnats' och liknande. Bilden är lämnad och skall bedömas, men konstruktivt och gärna positivt. Begär gärna muntlig kritik på bilderna efter placering 10. De brukar för det mesta inte alls nämnas, bara placeras. Kanske är bilderna i detta skikt i prislistan i större behov av lite positiv kritik än de främst placerade.

Ett annat sätt är att sända samma bilder till mer än en klubb. Det kan vara ett sätt att få lite vidare syn på bilder. Att vara jury är också berikande för synen på bilder.

Bosse S

#### Hört från Vetlanda:

I Vetlanda fotoklubb har vi efter ett aktivt och framgångsrikt 1980 påbörjat 1981 med stora ambitioner. Vi har dock problem att få folk till styrelsen. När detta skrivs saknar vi sekreterare och vice ordförande i styrelsen, men vi som finns kvar gör allt för att nå upp till vårt mål för året. Hittills har vi (tycker vi själva) lyckats bra. Vi har satsat hårt på att få intressanta föreläsare och program. Stig Hjelm, Vänersborg, Edvin Nilsson, Sarek och en representant från Mamiya har varit hos oss. I april kommer Anders Engman. Under året skall vi ge ut vår fotokalender. Det blir förresten tredje året i rad. Vi skall också ut och resa, i juni på gökotta och i september åker vi till Halle- och Hunneberg över en weekend. Något större fel på aktiviteten här i Vetlanda är det inte.

Tyvärr är det väl här som i de flesta andra klubbar, att det är en liten klick aktiva som skall ordna och fixa allting. Det får ofta till följd att de aktiva inte hinner med det de egentligen vill göra, att fotografera och göra bilder.

Detta var några rader om vad vi sysslar med i Vetlanda fotoklubb. Vi är väl medvetna om att vi inte är ensamma om att jobba för ett bra 1981.

Bo Christensson  
Ordf. i Vetlanda fk

#### Hört från Eksjö:

Vid klubbträffen i Tranås var de flesta deltagare överens om att ett utökat utbyte mellan klubbarna i distriktet vore önskvärt. Givetvis bör då också redan etablerat samarbete, tävlingar, träffar osv främjas. Klubbarna i Hjaltevad, Ingatorp, Södra Vi, Åtvidaberg, Tranås och Eksjö har sedan gammalt något som kallas 5-klubbsträffen och en därtill hörande tävling. Från början var det fem klubbar, men som den matematiskt bevandrade kan se är det nu sex klubbar. Trots det har man behållit det ursprungliga namnet av någon anledning.

I år står Eksjö Fk som arrangör för tävlingen och för träffen som äger rum i Norrtullskolans matsal söndagen den 10 maj kl 13.00. Då är inte bara medlemmarna i deltagande klubbar välkomna, utan alla fotointresserade. Vi vill bara att Ni i så fall meddelar till tel. 0381/112 25 (telefonsvarare) att Ni kommer. Vi får så mycket lättare att fixa te och smörgås på så sätt. Välkomna!

Leif Taylor  
Sekr. i Eksjö Fk

#### Hört från Nässjö:

Där pågår planeringen för fullt för RIFO 1982 och vi önskar lycka till!

#### Hört från Tranås:

Har du bilder som du vill visa för andra än kompisarna i fotoklubben finns det en möjlighet att få ställa ut dem på Badhotellet i Tranås. Du kan antingen ställa ut själv eller om ni är några i klubben som kan göra en gemensam utställning. Tag i så fall kontakt med Lars Franzén, Tranås, tel. 0140/14688, efter kl 17.00 måndagar till fredagar.

Aktuell adresslista till fotoklubbar anslutna till Östsvenska Fotodistriktet.

Klubben bedömer: SV = svartvita bilder      FD = diapositiva bilder  
FP = färgbilder på papper      SF = smalfilm  
FG = fotografik      DS = diashow

Borensberg Fk  
Box 5

590 30 Borensberg  
Tel. ordf. L-O Ohlsson  
0141/701 16  
SV FD FP

★

Ingatorp Fk  
c/o Jorry Streipel  
Eksjövägen 22

570 31 Ingatorp  
Tel. ordf. J. Streipel  
0381/214 15

★

Norrköpings Fk  
Box 2215

600 02 Norrköping  
Tel. ordf. Håkan Sjöström  
011/12 49 16  
SV FD FP DS

★

Tranås Fk  
Box 123

573 01 Tranås  
Tel. ordf. Kent Grensman  
0140/306 85  
SV FD FP

★

Västerviks Fk  
Box 121

593 01 Västervik  
Tel. ordf. Curt Hansson  
0490/135 29

Eksjö Fk  
Box 222

575 00 Eksjö  
Tel. ordf. Stina Ekeröth  
0381/139 41, 112 25  
SV FD FP FG

★

Luxor Korp IF  
Fotosektionen  
Luxor AB, Box 111

591 83 Motala  
Tel. tävlingsled.  
Mikael Sundberg  
0141/566 56  
SV FD FP

★

Nässjö Fk  
Box 189  
571 00 Nässjö  
Tel. ordf. Märten  
Granlund, 0380/734 94  
SV FD FP

★

Vetlanda Fk  
c/o Bo Christensson  
Tegelbacksvägen 5

574 00 Vetlanda  
Tel. ordf. B. Christensson  
0383/176 71  
SV FD FP

Fk Gluggen  
Box 128

612 01 Finspång  
Tel. ordf. Bo Peterson  
0122/186 56  
SV FD FP SF DS

★

Motala Fk  
Box 15

591 21 Motala  
Tel. ordf. Gunnar Berglund  
0141/420 75, 542 88  
SV FD FP SF DS

★

Södra Vi Fk  
c/o Nisse Alqvist  
Lingonv. 18

590 81 Gullringen  
Tel. ordf. Bert Ingström  
0492/135 34  
SV FD FP

★

Värnamo Fk  
c/o Början Brün  
Sandgatan 1 E

331 00 Värnamo  
Tel. ordf. G. Brün  
0370/134 84  
SV FD FP